BASHKIA VAU _l_)EJES =
KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

NJOFTIM PER DEGJESE PUBLIKE

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” neni 18 pika 1 dhe pika 2 , neni 54

germa (dh) dhe né rregulloren e brendshme pér funksionimin e Késhillit Bashkiak Vau Dejés
(VKB 23/2020) neni 154:

Ké&shilli Bashkiak Vau Dejés fton t& gjithé banorét dhe grupet e interesit né Bashkiné Vau
Dejés,t& béhen pjesé me mendimet dhe sugjerimet e tyre lidhur me projekt vendimin:

“ Pér miratimin e rishperndarjes te buxhetit te Bashkise Vau Dejes per vitin 2022
( Paraqgitur nga Kryetari Bashkiség).

Dégjesa publike do t& béhet me daté 05.10.2022 ora 10.00 ne sallen e mbledhjeve te Késhillit
Bashkiak Njésia Administrave Bushat.

Gjithashtu ju ftojmé té béheni pjesé e dégjesés pér projekt vendimet e mésipérm deri me date
05.10.2022 , népérmjet sugjerimeve tuaja né adresat elektronike:

(info@vaudejes.gov.al , ardian.celepija@vaudejes.gov.al , facebook — Késhilli Bashkiak Vau
Dejés ).
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BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

PROJEKT VENDIM

Nr. O6 date©2.0/°.2022

“PER MIRATIMIN E RlSHPﬁR.NDARJES TE BUXHETIT TE BASHKISE
VAU DEJES PER VITIN 2022”.

Ne mbéshtetje té nenit 9 pika 1.3 shkronja “¢™, nenet 18, 34shkronja “dh™, neni 55 pika 3, neni 64
shkronja “¢™t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™i ndryshuar :nenit45 té ligjit
nr.68/2017 7Pér financat ¢ veteqeverisjes vendore™ ligjit nr. 9936, daté¢ 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé’ té ndryshuar.ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ téndryshuar:
Ligji 115/2021 "Pér buxhetin e vitit 2022". Udhézimit té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.
9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit” neni 100 rishperndarja e
fondeve buxhetore te njésisé s¢ vetéqgeverisjes vendore: a) ndérmjet programeve miratohen nga
késhilli 1 njésisé sé vetégeverisjes vendore. Vendim i Ké&shillit Bashkiak nr 72 prot me daté
23.12.2021 ~“Pér miratimin ¢ buxhetit t& vitit 2022 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar
2022-2024, numrin ¢ punonjésve té Bashkisé Vau Dejés. t& miratuar me shprehje ligjshmérie nga
Prefektura Shkodér me nr 12/1 prot dhe daté 14.01.2022. Udhézim plotésues i Ministrisé sé
Financave dhe Fkonomisé nr | daté 10.01.2022 “Pér zbatimin ¢ buxhetit 2022”. Sipas relacionit té
pérgatitur nga Administrata e Bashkisé: shkrese Nr. 16040 prot. dt. 29.08.2022 ~“Dérgohet fondi i
rritjes s€ pagave pér funsksionin e arsimit parashkollor.

VENDOSI:

1. Miratimin e rishpérndarjes sé buxhetit té vitit 2022. te Bashkis¢ Vau Dejés, si mé poshté:
a) Formatit nr 1 Plani i té ardhurave té veta
b) Formatit nr 2 Fondi pér rritjen e pagave pér funksionin e arsimit parashkollor

D

Kéto projekte do té jene pjesé e buxhetit te vitit 2022.

(95]

Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55 pika 6
t€ ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore™).

Konceptoi: ' KRYETAR
Albert Ndoci MARK BABANI

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:éeé.vaudejes.q
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BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E EKONOMIKE DHE MENAXHIMIT FINANCIAR
SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES

Adresa.Rruga "Oafa e Gurit” VauDejés nr. Tel:Telefon' Faks 00335 2612 0006, c-mail e-mail: info/@vaudejes.gov.al

RELACION FINANCIAR

Mbéshtetur (& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™; né Udhézimin e Ministrisé sé¢
Financave nr35. daté 21.09.2020. “Pér kontrollin, regjistrimin, pérdorimin, rakordimin.
raportimin dhe publikimin e fondeve té financimeve té huaja né kuadrin e marréveshjeve
ndérkombétare™ Ligjin nr. 3/2022, “Pér ratifikimin ¢ marreveshjes sé¢ financimit ndérmjet
Republikés s¢ Shgipérise dhe Komisionit t¢ Bashkimit Europian né lidhje me programin vjetor
kombétar pér Shqipéring, pér vitin 2020, né kuadér té instrumentit t¢ Asistencés s¢
paraantarésimit (IPA 11)"; VKM-né nr. 157, dat¢ 17.03.2021. “Pér miratimin, n& parim, t&
marréveshjes sé financimit. ndérmjet Republikés sé Shgipérisé dhe Komisionit t€ Bashkimit
Ivropian. pér programin vjetor & veprimit pér Shqipériné pér vitin 2020, né kuadér té
instrumentit té Asistencés s& Paraanétarésimit (IPA 11)7; ju informojmé se Bashkia Vau Dejés ka
aplikuar ne thirrjen EU for social —economic development (as alternative to drugs cultivation and
trafficking phase 2. me nr reference luropaAid/173618/DD/ACT/AL me projektin me Titull
“Vau Dejés si nj¢ destinacion turistik™. N& kér¢ thirrje Bashkia Vau Dejés éshte kualifikuar
fituese dhe n¢ datén 08.07.2022 éshté nénshkruar kontrata e grantit me nr 2022/434-522. e
lidhur ndérmjet Bashkisé¢ Vau Dejes né cilésiné ¢ “koordinatorit” dhe Bashkimit Evropian,
Delegacioni né Shqipéri né cilésing e “autoritetit kontraktues”. si dhe Qendra per promovimin ¢
Konkurrueshmerise, né cilésiné e “partnerit”. Bashkia Vau Dejés pér realizimin e kétij projekti
duhet gé t& mbulojé mbéshtetjen me TVSH ¢ aktiviteteve (operative dhe kapitale). si mé poshté:
f:shté pakésuar fondi pér investimin me kod 1570625 né vieren 3 696 678 leké mbasi ishte e
domosdoshme dhe urgjente sigurimi i fondit pér bashkefinancimin me fondin e Bashkimit
Europian dhe jane shtuar si me poshté pér planet nga t& ardhurat e bashkisé:

e TVSH pér shpenzime operative pér bashkéfinancim né projektin “Vau Dejés si njé

destinacion turistik ” - 2.140.368.001 ek
e TVSH pér shpenzime kapitale pér bashkéfinancim né projektin “Vau Dejés si njé
destinacion turistik 7~ 939.400.001.ek

Né formatin nr. 2 “Fondi pér rritjen e pagave pér funksionin e arsimit parashkollor™ &shté
rishperndar fondi me vlerén 907 404 leké i ardhur me shkresen Nr. 16040 Prot. daté 29.08.2022 .
sipas zerave dhe programit perkates té buxhetit.

Konceptoi :
Pérgjegjési i Sektorit t¢ Buxhetit dhe I'inances

Albert Ndoci
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